МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.09.2019                                                                                                           № 112
с.Старая Ювала Кожевниковского района Томской области
О внесении изменений в постановление
администрации Староювалинского сельского поселение от 17.12.2018 №143

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача, внесение изменений в разрешения на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства», утвержденный постановлением муниципального образования Староювалинское сельское поселение от 17.12.2018 №143 следующие изменения:
2.  В пункте 2.6. раздела 2 Регламента:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации;».
б) дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) копия договора о развитии застроенной территории или договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о развитии застроенной территории или решение о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории.».
в) абзац 22 изложить в следующей редакции:

«Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в пунктах 1-5, 7, 9 и 10 запрашиваются органами в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно.»

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Староювалинского сельского поселения порядке. и разместить на официальном сайте Администрации Староювалинского сельского поселения в сети Интернет по адресу – http://www.uvala.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава   поселения                                                                                             Т.В.Архипова

Н.И. Родыгина

41-162, yuvala@mail.ru
В дело № ________

«       »_______2019

________ К.Г.Масюткина